
Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering 

van afvalstoffenheffing 2016 (6e wijziging) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas; 

  

Gelet op het delegatiebesluit van de raad van 8 november 2016 dat openbaar bekend is gemaakt door 

plaatsing in het elektronisch gemeenteblad dat raadpleegbaar is via www.overheid.nl/ gemeenteblad; 

  

Gelet op artikel 15.33 van de Wet Milieubeheer; 

  

Besluit vast te stellen de: 

  

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 

2016 (6e wijziging) 

Artikel 1   
De tarieventabel behorende bij de verordening afvalstoffenheffing 2016, vastgesteld door het college 

van burgemeester en wethouders van 22 november 2016, wordt vervangen door de bij dit besluit be- 

horende tarieventabel. 

Artikel 2   
Het in artikel 6, lid 2 genoemde bedrag blijft € 97,50. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. De datum van ingang van de heffing 

is eveneens 1 januari 2022. 

Artikel 4 Overgangsrecht 
De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel 4 genoemde datum van 1 januari 2022 hebben voorgedaan. 

Artikel 5 Citeerartikel 
Deze verordening wordt aangehaald als 6e wijziging van de verordening afvalstoffenheffing 2016. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 

16 november 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris 

R.C.L. Heijdra 

De burgemeester, 

J.F. Weber 

Nr. 470412 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas 

Gemeenteblad 2021 nr. 470412 23 december 2021 1 

http://www.overheid.nl/


TARIEVENTABEL  BEHORENDE BIJ DE 6e WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING 

EN INVORDERINGVAN AFVALSTOFFENHEFFING 2016 
Algemeen 

De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting, indien deze verschuldigd is. 

Tarief 2022 Tarief 2021 Hoofdstuk 1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven 

€ 268,80 € 259,32 1.1 De belasting bedraagt per perceel, per belastingjaar 

    Hoofdstuk 2 Maatstaven en gedifferentieerde tarieven 

    Onverminderd het bepaalde in Hoofdstuk 1. bedraagt de belasting: 

€ 1,50 € 1,50 2.1 voor het openen van een verzamelcontainer voor restafval voor het daarin deponeren van een 

huisvuilzak van maximaal 60 liter, per opening 

€ 3,00 € 3,00 2.2 voor het ledigen van een 120 liter mini-container voor restafval, per lediging 

€ 6,00 € 6,00 2.3 voor het ledigen van een 240 liter mini-container voor restafval, per lediging 

    Hoofdstuk 3 Overige maatstaven en tarieven 

    3 Onverminderd het bepaalde in Hoofdstuk 1 en 2 bedraagt de belasting 

    3.1 voor het op aanvraag ophalen van grof huishoudelijk afval: 

€ 40,00 € 40,00 a. voorrijkosten inclusief ophalen eerste kubieke meter 

€ 10,00 € 10,00 b. voor iedere volgende kwart kubieke meter, inclusief voorrijkosten 

Kosteloos kosteloos 3.2 De belasting bedraagt voor het achterlaten van afval bij de gemeentelijke milieustraten tot een 

maximum van 1 kubieke meter, voor de eerste twaalf keer 

€ 7,50 € 7,50 3.3 De belasting bedraagt voor het achterlaten van afval bij de gemeentelijke milieustraten vanaf 

de dertiende keer, per keer 

    3.4 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 bedraagt het tarief voor 

kosteloos kosteloos a. voor het in gebruik hebben van een extra mini-container, per mini-container, per jaar 

kosteloos kosteloos b. voor het op aanvraag omwisselen van één of meer mini-containers, per keer 

€ 17,50 € 17,50 3.5 De belasting bedraagt voor het vervangen van een afvalpas 

Kosteloos Kosteloos 3.6 De belasting bedraagt voor het vervangen van een defecte afvalpas, welk defect niet-verwijtbaar 

is 

Behoort bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van 16 november 2021 

  

De secretaris van de gemeente Zuidplas, 

  

R.C.L. Heijdra 

Gemeenteblad 2021 nr. 470412 23 december 2021 2 


